

## عنوان مقاله:

تأثیر فرهنگ و بازپروری هویت فرهنگی در معماری بومی از منظر اثرگذاری اقتصاد بر معماری بومی با نگاهی ویژه بر مسکن و موضوعیت دوره ای زمانی با تاکید بر گذشته و آینده

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی معماری و شهرسازی اسلامی و ترسیم سیمای شهری پایدار با گذر از معماری ایرانی- اسلامی و هویت گمشده آن (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

## نویسنده:

ابوذر صداقت - دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد نظری دانشگاه آزاد تهران جنوب- مدیر مالی و برنامه ریزی دانشکده فنی مهندسی دولتی لارستان

## خلاصه مقاله:

انقلاب کشاورزی و صنعتی با تغییر نیازها و شیوه زندگی انسان، خانه و محل زندگی او را تغییر داده و انتظارات جدید و متفاوتی از آن را به وجود آوردند. امروز با شروع انقلاب دیجیتالی موج عظیمی از تحول جریان یافته است که در مسیر خودخانه و مسکن انسانها را نیز دچار تغییر و دگرگونی میکند. آنچه که در این سرآغاز تحول مهم است سعی بر شناخت نوع و حوزه تغییرات الگوی مسکن کشورمان و ارائه رهنمودها و الگوهای مناسب برای مواجهه با این دگرگونی است تا پیش از رویارویی با این تحول عظیم آمادگی لازم برای تغییر به وجود آید. گذشته و به عبارتی تاریخ گذشته مسکن، عامل اشتراک و همبستگی مسکن ایرانی در دورانهای مختلف این سرزمین بوده و بهتر میتواند زمینساز مسکن آینده باشد. بنابراین باید آنچه که تاکنون بر تحول مسکن تأثیرگذار بوده را در جهان و به خصوص در کشورمان بررسی کرده و با نگرش به آینده این عوامل و نحوه تأثیرگذاری آنها بر حوزه مسکن، قدمی به سوی آینده بهتر و زندگی در خانههایی درخور برداریم. آنچه که در پیمودن هر راه و رسیدن به مقصد نهایی بسیار حیاتی و مهم است، نقطه آغاز راه و نحوه قدم گذاشتن در آن است، به همین دلیل در این مقاله تلاش شده است پیشنهاداتی برای مراحل اولیه دستیابی به الگوی مسکن آینده، حفظ هویت و ارزشهای مسکن ایرانی در گذار از انقلاب دیجیتالی ارائه گردد. بدین منظور عوامل مؤثر بر تحول مسکن و حوزه تأثیر آنها، از بدو اسکان بشر تا کنون (مسکن دیروز) شناسایی شده و با مطالعه روند تحول این عوامل در آینده، عوامل مؤثر بر شکلگیری مسکن فردا معرفی شدهاند.

## کلمات کلیدی:

تحول مسکن، عوامل تحول، مسکن ایرانی، خانه سنتی، خانه آینده

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/422033>

